Deze appendix bevat tabellen waarin we per scenario de impact op
de economie en de financiële markten uiteenzetten.

Coronascenariostudie

September 2020

September 2020Impact coronascenario's in cijfersCardano1

Markten: 2020 2021 2022 2023

Rates: 30Y
swap

0.25% 0.5% 1% 1.5%

Inflation:
30Y BEI

1.0% 1.25% 1.5% 2.0%

Equity*:
Wereldwijd

-10% +10% +10% +5%

Credit
spread: IG

1.5% 1.2% 1.0% 1.0%

Credit
spread: HY

5.2% 4.0% 3.3% 3.0%

EUR/USD 1.10 1.125 1.15 1.2

De OECD
economie:

Groei Bbp Inflatie Werkeloosheid

Gedurende de
lockdown

-9% 0% 15%

Na de
lockdown

+3% 0% 10%

Rest van het
decennium

+2.5% +1.5% 8%

Impact op de economie Impact op de financiële markten

Scenario 1 – Een gevoelige klap (klik hier voor volledige beschrijving van scenario 1)

Deze percentages zijn jaargemiddelden.

Z-spreads nemen toe door grootschalige staatsuitgiften van
obligaties (zelfs met het obligatie-opkoopprogramma van de ECB).

Developed Markets equity presteert beter dan Emerging Markets
equity door veranderende supply chains en lage olieprijzen.

*Dit betreft jaarlijks rendement. De andere getallen zijn niveaus
waarop gehandeld wordt in de markt.

https://www.cardano.nl/corona-scenarios/scenario-1-een-gevoelige-klap/

September 2020Impact coronascenario's in cijfersCardano2

Markten: 2020 2021 2022 2023

Rates: 30Y
swap

0.25% 0.25% 0.25% 0.25%

Inflation:
30Y BEI

1% 1.25% 1.5% 1.75%

Equity*:
Wereldwijd

-10% +5% +5% +5%

Credit
spread: IG

2.9% 1.9% 1.3% 1.0%

Credit
spread: HY

9.0% 5.0% 3.8% 3.3%

EUR/USD 1.07 1.05 1.0 1.0

De OECD
economie:

Groei Bbp Inflatie Werkeloosheid

Gedurende de
lockdown

-15% 0% 22%

Na de
lockdown

-2% 1% 18%

Rest van het
decennium

+0.5% +1.5% 12%

Impact op de economie Impact op de financiële markten

Deze percentages zijn jaargemiddelden.

Z-spreads blijven laag (en negatief) door yield curve control door de
ECB.

Developed Markets equity presteren relatief beter dan Emerging
Markets equity dankzij veranderende supply chains.

*Dit betreft jaarlijks rendement. De andere getallen zijn niveaus
waarop gehandeld wordt in de markt.

Scenario 2 – Overleef nu – betaal later (klik hier voor volledige beschrijving van scenario 2)

https://www.cardano.nl/corona-scenarios/scenario-2-overleef-nu-betaal-later/

September 2020Impact coronascenario's in cijfersCardano3

Markten: 2020 2021 2022 2023

Rates: 30Y
swap

-0.5% -0.5% -0.25% 0%

Inflation:
30Y BEI

0% 0% 0% 0%

Equity*:
Wereldwijd

-45% -10% +10% +10%

Credit
spread: IG

5.0% 4.0% 2.5% 1.4%

Credit
spread: HY

13.5% 11.0% 7.0% 4.0%

EUR/USD 1.05 1.0 0.9 0.8

De OECD
economie:

Groei Bbp Inflatie Werkeloosheid

Gedurende de
lockdown

-30% 0% 20%

Na de
lockdown

-13% -4% 25%

Rest van het
decennium

+4% +2% 7%

Impact op de economie Impact op de financiële markten

Deze percentages zijn jaargemiddelden.

Z-spreads core blijven laag dankzij beperkte uitgifte en veilige
toevlucht.

Developed Markets equity presteren net zo slecht als Emerging
Markets equity vanwege de wereldwijde depressie en de focus op
technologie in zowel de ontwikkelde als de opkomende markten.

*Dit betreft jaarlijks rendement. De andere getallen zijn niveaus
waarop gehandeld wordt in de markt.

Scenario 3 – De Grote Depressie 2.0 (klik hier voor volledige beschrijving van scenario 3)

https://www.cardano.nl/corona-scenarios/scenario3-de-grote-depressie-2-0/